
 

 

                               令和３年５月１７日  

                              

保護者の皆様 

                                            日進市立南小学校長  髙 橋  雅 樹  

 

令和３年度の水泳授業の中止について(お知らせ） 

 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素

は本校教育活動につきまして、ご支援・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、愛知県全域に「緊急事態宣言」が発令され、本校においても、児童の健康と安全を

第一に考え、学習の内容や形態、授業や行事の実施場所や時期等を総合的に考慮しながら、

感染リスクへの対策を行い、安心して学習活動に取り組めるよう努めているところでござい

ます。 

  このような取組の中、水泳授業につきましては、市教育委員会と協議した結果、昨年度

に引き続き、今年度も中止することと決定しました。 

実施しない主な理由につきましては、下記の通りです。 

本年度の水泳授業を楽しみにしていた児童も多い中、大変心苦しいのですが、保護者の皆

様には、何卒ご理解いただきますよう、よろしくお願いいたします。  

 

 

記 

 

【中止の主な理由】 

 

① 児童間の距離を十分確保し、密集することなく更衣ができる場所の確保やタオル等

の管理が難しいこと 

② プールサイドでの整列・準備運動を含めた指導時間やプール内での活動を、密集を

避けながら十分な間隔を取って行うことが難しいこと 

③ 事故防止の上で重要な安全確認のための体制（人員）確保が難しいこと 

 

 

※ 水泳授業の中止に伴い、学年だよりなどに記載された、水着・ゴーグルなどの準備は

必要ございません。 

 

※ 学習指導要領に定められています安全に関する「水泳の事故防止（水遊び、水泳運

動）の心得」については、保健の授業等で取り上げるなど工夫をいたします。 

 

 

 問い合わせ先 

 日進市立南小学校 

  教頭 小川  實 

   TEL 0561－73－1320 

   FAX 0561－74－0183 


